
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
Горбатовское сельское поселение 

Горбатовский сельский Совет 
 

Решение 
№ 6                                                                                     «28» февраля   2023 года 

 
О внесении изменений и дополнений в решение  
Горбатовского сельского Совета «О бюджете  
Горбатовского сельского поселения на 2023 год и на  
плановый период 2024 и 2025 годов» 
от 13.12.2022 г.  № 20  
 
Рассмотрев проект  Решения  Горбатовского сельского Совета, внесенный  главой  
Горбатовского сельского поселения, Горбатовский сельский Совет 
РЕШИЛ: 
Внести в решение Горбатовского сельского Совета от 13 декабря 2022 года № 20 «О 
бюджете Горбатовского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов»; следующие изменения и дополнения: 
   
1. В пункте 1 подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:   
Утвердить основные характеристики бюджета Горбатовского сельского поселения на 
2023 год:  
«прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения согласно приложению 1 
в сумме 12710,66507 тыс. рублей, в том числе:  
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации – 1536,86507 тыс. рублей; 
- общий объем расходов бюджета Горбатовского сельского поселения в сумме                           
12820,66507 тыс. руб.;      
 -прогнозируемый дефицит бюджета Горбатовского сельского поселения в сумме 
110,0 тыс. руб. или 5,7 процентов к общему объему доходов бюджета поселения без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений»; 
2. Приложение № 1 изложить в новой редакции; 
3. Приложение № 5 изложить в новой редакции; 
4. Приложение № 6 изложить в новой редакции; 
5. Приложение № 7 изложить в новой редакции; 
 
 
 
Глава Горбатовского сельского поселения:                                         Г.Г. Горбатов                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Приложение №1                                                                                                     
к Решению Горбатовского сельского                          
Совета «О бюджете Горбатовского 
сельского поселения на 2023 год и на 
период 2024 и 2025 годов" 
от 13.12.2022 г. № 20      

Объем поступления доходов в бюджет   
Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального  

района Волгоградской области в 2023 году 

       (тыс.руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование Сумма  

000 1 00 00000 00 0000 
000 

Налоговые и неналоговые доходы 
11173,80 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, доходы 
521,00 

000 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 
521,00 

000 1 03 00000 00 0000 
000 

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 1599,80 

000 1 03 02000 01 0000 
110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1599,80 

000 1 03 02230 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

757,80 

000 1 03 02240 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 5,30 

000 1 03 02250 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 936,70 

000 1 03 02260 01 0000 
110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации -100,00 

000 1 05 00000 00 0000 
000 

Налоги на совокупный доход 
7621,00 

000 1 05 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 
7621,00 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 
1430,00 

000 1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц 
30,00 

000 1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог 
1400,00 

000 1 08 00000 00 0000 
000 

Государственная пошлина  
2,00 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 0 



 

000 1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных 
учреждений) 

  

000 1 13 00000 00 0000 
000 

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 0 

000 1 13 01995 10 0000 
130 

Доходы от оказания платных услуг 
(работ)получателями средств бюджетов 
поселений   

000 1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0 

000 1 14 0602510 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 
1536,86507 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 1536,86507 

000 2 02 10000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований  708,00 

000 2 02 15001 10 0000 
151 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 708,00 

000 202 02000 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

0 

000 2 02 29999 10 0000 
151 

Субсидии бюджетам  
0 

000 202 03000 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 72,90 

000 202 35118 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 71,4 

000 202 30024 10 0000 
151 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

1,50 

000 202 40000 00 0000 
151 

Иные межбюджетные трансферты 
755,96507 

000 2 02 49999 10 0000 
151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

683,45007 

000 202 30024 10 0000 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 72,515 

ИТОГО  ДОХОДОВ   12710,66507 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к Решению Горбатовского 

сельского Совета 

«О бюджете  Горбатовского 

 сельского поселения на 2023 год и  

на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от «13» декабря 2022 г. № 20 

 

                         Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета Горбатовского сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
(тыс.руб.) 

Код Наименование 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5780,67419 5264,3 5574,8 

0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

780,9 775,8 775,8 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

1518,0 1276,4 1276,4 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового надзора 

105,5 - - 

0107 Выборы Главы поселения и депутатов - - - 

0111 Резервные фонды 150,0 310,0 310,0 

0113 Другие общегосударственные  вопросы 3226,27419 2902,1 3212,6 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА 71,4 74,6 77,3 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 71,4 74,6 77,3 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

195,0 220,0 220,0 

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

195,0 220,0 220,0 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1919,8 1962,5 1798,8 

0409 Дорожное хозяйство 1819,8 1679,2 1798,8 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

100,0 283,3 - 

0500 ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

3310,49088 3474,4 3474,4 

0502 Коммунальное хозяйство 21,1 - - 

0503 Благоустройство 3289,39088 3474,4 3474,4 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  1543,3 1086,4 1106,2 

0801 Культура 1543,3 1086,4 1106,2 

 ИТОГО 12820,66507 12082,2 12251,5 

 Профицит (+) Дефицит (-) -110,0 - - 

 

  

 

 

 

 

 

   



 

Приложение  6 

к  Решению  Горбатовского сельского Совета «О бюджете 

Горбатовского сельского поселения на 2023 год  и на  плановый 

период 2024 и 2025 годов»  № 20  от  13.12.2022 г.                                  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  

целевым статьям и видам расходов классификации расходов   

 бюджета  Горбатовского сельского поселения  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

       

                                                                                                   

(тыс. руб.) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01       5780,7 5264,3 5574,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и органа 

местного самоуправления 01 02     780,9 775,8 775,8 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 02 

90 0 

00 

00000   780,9 775,8 775,8 

Глава муниципального 

образования 

01 02 

90 0 

00 

00030   780,9 775,8 775,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

90 0 

00 

00030 100 780,9 775,8 775,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     1518,0 1276,4 1276,4 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 04 

90 0 

00 

00000   1494,6 1276,4 1276,4 

Центральный аппарат 

01 04 

90 0 

00 

00010   1493,1 1275,0 1275,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 

90 0 

00 

00010 100 1345,6 1275,0 1275,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

00 

00010 200 144,2 0,0 0,0 



 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

90 0 

00 

00010 800 3,3 0,0 0,0 

Расходы  на выполнение 

передаваемых полномочий по 

созданию, исполнению функции 

и организации деятельности 

административных комиссий за 

счет субвенции из областного 

бюджета 01 04 

90 0 

00 

07001   1,5 1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

90 0 

00 

70010 200 1,5 1,4 1,4 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 01 04 

99 0 

00 

80140   23,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 

99 0 

00 

80140 800 23,4 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных  органов и органов 

финансового надзора 01 06     105,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 06 

90 0 

00 

00000   105,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 01 06 

90 0 

00 

20230   105,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

01 06 

90 0 

00 

20230 500 105,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     150,0 310,0 310,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 01 11 

99 0 

00 

00000   150,0 310,0 310,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 

99 0 

00 

82000   150,0 310,0 310,0 

Иные бюджетные ассигнования 

01 11 

99 0 

00 

82000 800 150,0 310,0 310,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13     3226,27419 2902,1 3212,6 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 01 13 

99 0 

00 

00000   3226,27419 2902,1 3212,6 

Мероприятия на выполнение 

других обязательств государства 

01 13 

99 0 

00 

20010   3226,27419 2600,0 2600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 

00 

20010 200 3217,67419 2600,0 2600,0 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

99 0 

00 

20010 800 8,6 0,0 0,0 



 

Условно-утвержденные расходы 

01 13 

99 0 

00 

87000   0,0 302,1 612,6 

Иные бюджетные ассигнования 

01 13 

99 0 

00 

87000 800 0,0 302,1 612,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02       71,4 74,6 77,3 

Мобилилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     71,4 74,6 77,3 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 02 03 

99 9 

00 

00000   71,4 74,6 77,3 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 

99 9 

00 

51180   71,4 74,6 77,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

99 9 

00 

51180 100 65,3 68,3 70,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

99 9 

00 

51180 200 6,1 6,3 6,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       195,0 220,0 220,0 

Защита населения  и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     195,0 220,0 220,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 03 10 

99 0 

00 

00000   195,0 220,0 220,0 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 03 10 

99 0 

00 

20030   195,0 220,0 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

99 0 

00 

20030 200 195,0 220,0 220,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 09     1919,8 1962,5 1798,8 

Дорожное хозяйство 
04 09     1819,8 1679,2 1798,8 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 04 09 

99 0 

00 

00000   1819,8 1679,2 1798,8 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

04 09 

99 0 

00 

20060   1819,8 1679,2 1798,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 

00 

20220 200 333,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 

00 

20060 200 1486,8 1679,2 1798,8 



 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  04 12     100,0 283,3 0,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 04 12 

99 0 

00 

00000   100,0 283,3 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 04 12 

99 0 

00 

20070   100,0 283,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 

99 0 

00 

20070 200 100,0 283,3 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  05       3310,5 3474,4 3474,4 

Коммунальное хозяйство 05 02     21,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 05 02 

99 0 

00 

00000   21,1 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

05 02 

99 0 

00 

20300   21,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

99 0 

00 

20320 200 21,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 

99 0 

00 

S1970 200 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 
05 03     3289,39088 3474,4 3474,4 

Мероприятия по уличному 

освещению 

05 03 

99 0 

00 

20220   83,5 74,4 74,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 

00 

20220 200 83,5 74,4 74,4 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

05 03 

99 0 

00 

20230   0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 

05 03 

99 0 

00 

20220 200 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

05 03 

99 0 

00 

20260   3154,49088 3400,0 3400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 

00 

20260 200 2785,3 3400,0 3400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 

00 

S2270 200 335,62807 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 

00 

20230 500 33,56281 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

05 03 

99 0 

00 

20310   51,415 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 

00 

20310 200 51,415 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       1543,3 1086,4 1106,2 

Культура  08 01     1543,3 1086,4 1106,2 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 08 01 

99 0 

00 

00000   1543,3 1086,4 1106,2 



 

Обеспечение деятельности 

казенных учреждений Домов 

культуры 08 01 

99 0 

00 

00650   1542,3 1085,4 1105,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 01 

99 0 

00 

00650 100 888,8 945,4 955,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 

00 

00650 200 652,5 140,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 

99 0 

00 

00650 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 08 01 

99 0 

00 

80140   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 

99 0 

00 

80140 800 1,0 1,0 1,0 

ИТОГО         12820,66507 12082,2 12251,5 

 

   
Приложение  7 

к  Решению  Горбатовского сельского Совета «О бюджете 

Горбатовского сельского поселения на 2023 год  и на  

плановый период  2024 и 2025 годов»  № 20  от   

13.12.2022 г.                                    

Ведомственная  классификация расходов бюджета Горбатовского сельского 

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

         

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

2023 год 2024 год 2025 год 

1   2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
  

01       5780,7 5264,3 5574,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации  и органа 

местного самоуправления 

  

01 02     780,9 775,8 775,8 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 

  

01 02 

90 0 

00 

00000   780,9 775,8 775,8 

Глава муниципального 

образования 

  

01 02 

90 0 

00 

00030   780,9 775,8 775,8 



 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 02 

90 0 

00 

00030 100 780,9 775,8 775,8 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  

01 04     1518,0 1276,4 1276,4 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 

  

01 04 

90 0 

00 

00000   1494,6 1276,4 1276,4 

Центральный аппарат   

01 04 

90 0 

00 

00010   1493,1 1275,0 1275,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

01 04 

90 0 

00 

00010 100 1345,6 1275,0 1275,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 04 

90 0 

00 

00010 200 144,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования   

01 04 

90 0 

00 

00010 800 3,3 0,0 0,0 

Расходы  на выполнение 

передаваемых полномочий по 

созданию, исполнению функции 

и организации деятельности 

административных комиссий за 

счет субвенции из областного 

бюджета 

  

01 04 

90 0 

00 

70010   1,5 1,4 1,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 04 

90 0 

00 

70010 200 1,5 1,4 1,4 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 

  

01 04 

99 0 

00 

80140   23,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования   

01 04 

99 0 

00 

80140 800 23,4 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных  органов и органов 

финансового надзора 

  

01 06     105,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности 

органов местного 

самоуправления 

  

01 06 

90 0 

00 

00000   105,5 0,0 0,0 



 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

  

01 06 

90 0 

00 

20230   105,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты   

01 06 

90 0 

00 

20230 500 105,5 0,0 0,0 

Резервные фонды   01 11     150,0 310,0 310,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 

  

01 11 

99 0 

00 

00000   150,0 310,0 310,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

  

01 11 

99 0 

00 

82000   150,0 

 

 

310,0 310,0 

Иные бюджетные ассигнования   

01 11 

99 0 

00 

82000 800 150,0 

 

 

310,0 310,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

  

01 13     3226,27419 2902,1 3212,6 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 

  

01 13 

99 0 

00 

00000   3226,27419 2902,1 3212,6 

Мероприятия на выполнение 

других обязательств 

государства 

  

01 13 

99 0 

00 

20010   3226,27419 2600,0 2600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

01 13 

99 0 

00 

20010 200 3217,67419 2600,0 2600,0 

Иные бюджетные ассигнования   

01 13 

99 0 

00 

20010 800 8,6 0,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы   

01 13 

99 0 

00 

87000   0,0 302,1 612,6 

Иные бюджетные ассигнования   

01 13 

99 0 

00 

87000 800 0,0 302,1 612,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

 

02       71,4 74,6 77,3 

Мобилилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 

02 03     71,4 74,6 77,3 

Непрограммные расходы  

органов местного 

самоуправления 

  

02 03 

99 9 

00 

00000   71,4 74,6 77,3 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  

02 03 

99 9 

00 

51180   71,4 74,6 77,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

02 03 

99 9 

00 

51180 100 65,3 68,3 70,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

  

02 03 

99 9 

00 200 6,1 6,3 6,6 



 

(муниципальных) нужд 51180 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  

03       195,0 220,0 220,0 

Защита населения  и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

  

03 10     195,0 220,0 220,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 

  

03 10 

99 0 

00 

00000   195,0 220,0 220,0 

Мероприятия по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

  

03 10 

99 0 

00 

20030   195,0 220,0 220,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

03 10 

99 0 

00 

20030 200 195,0 220,0 200,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
  

04       1919,8 1962,5 1798,8 

Дорожное хозяйство   
04 09     1819,8 1679,2 1798,8 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 

  

04 09 

99 0 

00 

00000   1819,8 1679,2 1798,8 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства 

  

04 09 

99 0 

00 

20060   1819,8 1679,2 1798,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 

99 0 

00 

20220 200 333,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 09 

99 0 

00 

20060 200 1486,8 1679,2 1798,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики  

  

04 12     100,0 283,3 0,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 

  

04 12 

99 0 

00 

00000   100,0 283,3 0,0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

  

04 12 

99 0 

00 

20070   100,0 283,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

04 12 

99 0 

00 

20070 200 100,0 283,3 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  

  

05       3310,5 3474,4 3474,4 

Коммунальное хозяйство   05 02     21,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 

  

05 02 

99 0 

00 

00000   21,1 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

  

05 02 

99 0 

00 

20300   21,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 02 

99 0 

00 

20320 200 21,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 02 

99 0 

00 

S197 200 0,0 0,0 0,0 



 

0 

Благоустройство   
05 03     3289,39088 3474,4 3474,4 

Мероприятия по уличному 

освещению 

  

05 03 

99 0 

00 

20220   83,5 74,4 74,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 03 

99 0 

00 

20220 200 83,5 74,4 74,4 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

 

05 03 

99 0 

00 

20230  0,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты  

05 03 

99 0 

00 

20230 500 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по прочему 

благоустройству 

  

05 03 

99 0 

00 

20260   2785,3 3400,0 3400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 03 

99 0 

00 

20260 200 2785,3 3400,0 3400,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 03 

99 0 

00 

S227

0 200 335,62807 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  05 03 99 0 

00 

20230 

500 33,56281 0,0 0,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

  

05 03 

99 0 

00 

20310   51,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

05 03 

99 0 

00 

20310 200 51,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
  

08       1543,3 1086,4 1106,2 

Культура    08 01     1543,3 1086,4 1106,2 

Непрограммные расходы  

органов  местного 

самоуправления 

  

08 01 

99 0 

00 

00000   1543,3 1086,4 1106,2 

Обеспечение деятельности 

казенных учреждений Домов 

культуры 

  

08 01 

99 0 

00 

00650   1542,3 1085,4 1105,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

08 01 

99 0 

00 

00650 100 888,8 945,4 955,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

  

08 01 

99 0 

00 

00650 200 652,5 140,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования   

08 01 

99 0 

00 

00650 800 1,0 0,0 0,0 

Уплата налогов и сборов 

органами государственной 

власти и казенными 

учреждениями 

  

08 01 

99 0 

00 

80140   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования   

08 01 

99 0 

00 

80140 800 1,0 1,0 1,0 



 

ИТОГО           12820,66507 12082,2 12251,5 

 


